
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

ZÁKON KRISTŮV (GA 6,1-5) 
Každý bude odpovídat sám za sebe 

 

Pavel v tomto oddíle ukazuje, jak má vypadat život, který je naplněním 

Kristova zákona. Podíváme se dnes na to, kdo jsou ti, kteří naplňují 

Kristův zákon, podíváme se na to, co to vlastně Kristův zákon je a 

nakonec si ukážeme, jaké jsou důsledky Kristova zákona v životě člověka. 
 

Text (Ga 6,1-5): 

1Bratři, jestliže by byl člověk přistižen v nějakém přestoupení, vy duchovní, takového 
napravte v duchu pokory, a dávejte pozor na sebe, abyste neupadli do pokušení. 2Jedni 
druhých břemena neste, a tak naplníte zákon Kristův. 3Vždyť jestliže se někomu zdá, že 
je něco, ať není oklamán sám sebou. 4Ale každý zkoumej své dílo, pak bude mít jenom 

sebe k chlubení a ne druhé. 5Každý totiž ponese vlastní náklad.  
 

Otázky ke kázání:  

1. V jakém duchu máme jeden druhého napomínat? Proč? 

2. Proč je nesení břemen druhých tak důležité? 

3. Čím může být křesťan oklamán? 
 

 

KONTEXT 

• Láska je naplněním zákona 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 5,6.13-14 



 

 

I. ÚČASTNÍCI KRISTOVA ZÁKONA (v. 1) 

• Proč máme jedni druhé napravovat? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 5,17; Ef 2,1-3; Mt 18,14-17; 2Tm 2,25-26; Ga 5,23; Jk 1,20; Mt 7,3-5.12; Ju 22-23; 

Lk 19,10 
 

II. OBSAH KRISTOVA ZÁKONA (v. 2) 

• Jaká břemena máme nést? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Jk 5,19-20; 2K 8,9; Žd 10,24-25; 1J 2,6; Ko 2,10; Ga 2,19-20;  



 

 

 

III. DŮSLEDKY KRISTOVA ZÁKONA (v. 3-5) 

• Proč musíme zkoumat své jednání? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  1J 2,15; Lk 18,9; Ř 14,4; Zj 3,1-2;  
 

   

 

 
   TUKY, ORAN, ALAMAN, KLÍN, 

MĚNA, PERO, ORAT, FLORA, KASA, 

KREDO, KÁMEN, TRÁPENÍ, TISK, 

OPIS, ŠPÁLA, ZNAK, TVÁŘ, 

EXTRAKT, AULA, VLOŽKA, STAN, 

TRET, STRACH, ŽLEB, RUKA, 

HRANOLY, STRŽ, OPERABILITA, 

KÁPĚ, TETA, KYTY, DYNASTIE, DIVY, 

VĚRNÍ, ADVOKACIE, DECI, VLNKA, 

ŽÍDĚ, SPÍŽ, ČIRÝ, ESEJ, BYTNÁ, 

TRESŤ, CTNOSTNÁ 

Osmisměrka 

Tajenka Ga 6,5: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 13. ledna 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 6,1-5). 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání P. Steiger, vedení R. 

Krejčík, památka P. Růžička, chvály J. & M. Petrecké.  

Po shromáždění budeme mít v divadle společně oběd (z vlastních 

zdrojů).  

Neděle 1330 Vyučování o starších v kanceláři. 

Sobota 26. 1. Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy četby. 

Přihlašujte se na stránkách Reformace.cz 

Sborová dovolená: 27. 7. – 2. 8. 2019 v Rokytnici nad Jizerou (Juniorhotel 

Roxana). 

 

 

 

Nepál: Růst církve navzdory zákonu proti konverzím 

V srpnu 2018 začal v Nepálu platit nový zákon proti konverzím, který mimo jiné 

také zavádí nové tresty. John Puidate z organizace Bibles for the World (Bible pro 

svět) poznamenal, že zákon vyvolal dosud nevídanou vlnu pronásledování. 

Současně se však Boží Duch dotýká lidských srdcí a mnohé přivádí k víře v Krista. 

Puidate hovoří o úžasném růstu, navzdory nebezpečí. „Nepál býval prakticky 

nezasaženou zemí (dvě až tři procenta věřících). Dnes zde žijí tři miliony Kristových 

následovníků – deset procent z celkové populace. Jsme očitými svědky této změny.“ 

 

 

 

 

 

Správně, služebníku dobrý a věrný, nad málem jsi byl věrný, ustanovím 

tě nad mnohým; vejdi a raduj se u svého pána. 

Matouš 25,21 


